
Pojďte se naučit animovat
animační dílny s Profi animátory Pro každého

22. – 30. X. 2010 v Plzni

pátek 22. X. 2010, 900 – 1700 

ZUŠ U Jam 14, Plzeň Lochotín

animace od a do Z
pro dospělé, max. 15

Základy a principy klasických animačních technik 
představí lektoři Martina Voráčková a Jan Příhoda 
nejen v ukázkách animací tvořených během uply-
nulých let především s dětmi. Budete mít možnost 
prakticky vyzkoušet tvorbu animace od storyboar-
du přes vlastní realizaci až po střih a zvuk. Náplň 
dílny bude přizpůsobena podle konkrétních potřeb 
a požadavků účastníků. Vhodné pro dospělé – ne-
jen pedagogy, výtvarníky, ale i pouhé nadšence 
animovaného filmu. 

s sebou: pokud vlastníte digitální fotoaparát včetně 
příslušenství (nabíjecí baterie, USB kabel), stativ 

kurzovné: 300 Kč 

sobota a neděle 23. – 24. X. 2010, začátek v sobotu 
od 1000, konec v neděli v 1600

ZUŠ U Jam 14, Plzeň Lochotín

a pak někdo rozsvítil…
animace světla

od 13 let, max. 20

Výjimečný animačně-výtvarný zážitek! Zdeněk 
Wachtl a Jan Martinec během dvou dnů odpoví 
na otázku, zda je možné oživit a rozpohybovat svět-
lo a tmu. Volné navázání na animační dílnu před-
cházejícího ročníku Animánie Budiž světlo. Opět si 
na tmu posvítíme a pomocí baterek, LED diod a 
mobilů vykreslíme v prostoru světelnou fikci. Tvorba 
krátkých animovaných sekvencí, tvořených jen a 
pouze světelnými paprsky.  Víkendová dílna pro 
všechny, kteří dokážou zmáčknout spoušť fotoapa-
rátu, nebojí se tmy a baví je experimentovat…

s sebou: světelné zdroje (baterky, čelovky, led dio-
dy, mobil, vánoční světýlka….); pokud vlastníte digi-
tální fotoaparát (nejlépe digitální zrcadlovka nebo 
fotoaparát s nastavitelnou clonou a expozicí) včet-
ně příslušenství (nabíjecí baterie, USB kabel), stativ; 
dále spací pytel + karimatka, hygienické potřeby, 
pyžámko, miska nebo talíř, příbor, hrnek. 

stravování: obědy budou zajištěny (za 2 x 50 Kč), 
pokud uvedete v přihlášce. Jinak jídlo na víkend 
s sebou. Pitný režim zajištěn. 

kurzovné: 550 Kč

neděle 24. X. 2010, 930 – 1730

ZUŠ U Jam 14, Plzeň Lochotín

obrazy z písku
animace písku

od 8 let, max. 14 

Nositelka ocenění za nejlepší český animovaný 
film na Anifestu 2009 Kristina Dufková vám nabíd-
ne kouzla s pískem! Budete mít možnost své obrazy  
z písku oživit. Nechte se unést fantazií. Dílna je ur-
čena pro všechny nadšence animace a výtvarna 
od 8 let.   

s sebou: pokud vlastníte digitální fotoaparát včetně 
příslušenství (nabíjecí baterie,USB kabel), stativ. 

kurzovné: 200 Kč

pondělí a úterý 25. – 26. X. 2010, vždy 900 – 1700

SOŠ obchodu, užitého umění a designu, Klatovská 
200 (areál bývalých kasáren, konečná  tramvaje  
č. 4, průchod do areálu vrátky pod šedou budo-
vou Studijní a vědecké knihovny), PC učebna

kouzla flashe
od 13 let, max. 16

Jste nadšenci počítačové animace? Vydejte se 
s námi na průzkum 2D animací v programu Flash. 
Rozhýbejte vlastní kresbu, fotografii či obojí zároveň! 
Základy programu Flash představí lektoři Matěj Al-
Ali a Kryštof Kunc. Určeno pro začátečníky i pokro-
čilé.

s sebou: vlastní obrazový materiál (kresby, foto…), 
s kterým chcete pracovat – není nutné, pokud vlast-
níte digitální fotoaparát včetně příslušenství (nabí-
jecí baterie, USB kabel), stativ. 

kurzovné: 500 Kč

pondělí 25. X. 2010, 930 – 1730

ZUŠ U Jam 14, Plzeň Lochotín

Zvířata jsou chlupatá aneb…
Papírková a plastelínová animace

od 6 let, max. 16                                             

Zvířata jsou chlupatá, to všichni víme, ale jak do-
káže dětská představivost, papír, plastelína a foťák  
s „chlupáči“ zatočit, to se dozví ten, kdo se zúčastní 
této dílničky. Animátoři Martina Vybíralová a Matěj 
Mráz připravili pro děti od 6 let kouzlení se zvířaty 
v animované pohádce.

kurzovné: 200 Kč

úterý 26. X. 2010, 900 –1700

Stanice mladých techniků, sady Pětatřicátníků 3, 
Plzeň

video-animační koláž
videoart

od 13 let, max. 14

Kdo se ve světě animace dostal už o kousek dál, 
tomu je určen workshop zaměřený na videoart. 
Tenhle druh umění pracuje specifickým způsobem 
s obrazem, kompozicí, barvami, tvary, zvukem i 
obsahem. Umění na pomezí fotografie, obrazu, 
filmu, hudby a animace představí doktorandka 
v oboru multimédia Marie Hlávková. Výsledkem 
bude animace vzniklá na základě hledání nových 
významů a výtvarných přesahů pomocí kreativní 
hry se skládáním vystřiženého materiálu v nových 
souvislostech.

s sebou: pokud vlastníte digitální fotoaparát včet-
ně příslušenství (nabíjecí baterie, USB kabel), stativ. 
Foto, časopis, noviny.  

kurzovné: 200 Kč

pátek a sobota 29. – 30. X. 2010, 900 – 1700

SOŠ obchodu, užitého umění a designu, Klatovská 
200 (areál bývalých kasáren, konečná  tramvaje  
č. 4, průchod do areálu vrátky pod šedou budo-
vou Studijní a vědecké knihovny), PC učebna

trojrozměrný svět 3d
od 13 let, max. 15

Baví Tě 3D filmy a PC hry? Dokonalou iluzi reality 
a zároveň naprostou fikci můžete nechat vzniknout 
pomocí programu Maya, jehož magické schop-
nosti Vám během dvou dnů představí animátor 
Radek Růžička a Stanislav Sekela. Všichni, kdo mají 
alespoň základní znalost práce s PC a samozřejmě 
fantazii, si mohou v této dílně vyzkoušet vymodelo-
vat a rozpohybovat vlastní bytost a možná i něco 
víc. Pro začátečníky i pokročilé.      

kurzovné: 500 Kč

Již popáté nabízíme v rámci festivalu Animánie jedinečnou možnost vyzkoušet si na vlastní kůži práci animátora, zkusit 
oživit neživé a další triky animace.

Jedinečnost animace spočívá především v nekonečných možnostech rozpohybovat lidskou fantazii a proměňovat sku-
tečnost kolem nás na filmovém plátně. Seznámit se s různými animačními technikami, klasickými, počítačovými i netra-
dičními můžete pod vedením lektorů z řad profesionálních animátorů z celé republiky. I letos je pro velký zájem otevřen 
workshop pro dospělé – nejen pedagogy a výtvarníky.

jak se přihlásit
Hlásit se je možné, dokud nebude naplněna kapacita animačních dílen, nejpozději však do 20. X. 2010 na emailu: jeremiasova@animanie.cz nebo telefonicky: 731 10 20 40 
(Jana Jeremiášová, koordinátor animačních dílen). Pro přihlášení je třeba uvést tyto údaje: jméno a příjmení, věk, telefon, e-mail, název vybrané dílny. 

důležité informace 
Na všechny dílny je třeba si  s sebou vzít: přezůvky, svačinu, kurzovné. Pitný režim během dílen zajištěn. Na konci každé animační dílny bude krátká prezentace vzniklých 
animací (cca 30 min před koncem). Všechny vytvořené animace z letošních workshopů pak budou na DVD (za 40 Kč), jež je možné si zarezervovat během dílen nebo 
společně s přihláškou. Animačních dílen se mohou zúčastnit výjimečně i mladší účastníci - po domluvě. Starší (dospělí) se mohou zúčastnit v každém případě, přijmou-li fakt, 
že je motivace uzpůsobena určité věkové skupině. 

Veškeré další informace ráda poskytne Jana Jeremiášová. Celý festivalový program na www.animanie.cz.


